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premiefaciliteit voor de zeevaart (Wet belasting–
en premiefaciliteit voor de zeevaart 1995)

Nr. 1 KONINKLIJKE BOODSCHAP

s-vv
S-BEL

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van wet
houdende vereenvoudiging van de belasting– en premiefaciliteit voor de
zeevaart (Wet belasting– en premiefaciliteit voor de zeevaart 1995).

De toelichtende memorie (en bijlagen) die het wetsvoorstel vergezelt,
bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 7 juli 1994 Beatrix

Nr. 2 VOORSTEL VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de met

het oog op de concurrentiepositie van de Nederlandse zeescheepvaart
ingevoerde belasting– en premiefaciliteit voor de zeevaart te vervangen
door een eenvoudiger regeling;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij
goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

1. In deze wet en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan
onder:

a. inhoudingsplichtige: hetgeen daaronder wordt verstaan voor de
heffing van de loonbelasting;

b. loon: hetgeen daaronder wordt verstaan voor de heffing van de
loonbelasting;

c. zeeschip: een schip voorzien van een zeebrief als bedoeld in artikel 3,
eerste lid, van de Zeebrievenwet, dat is bemand overeenkomstig het
Besluit zeevaartdiploma's of het Bemanningseisenbesluit, en dat in het
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kader van een onderneming voornamelijk op zee wordt geëxploiteerd dan
wel is bestemd voor sleep– en hulpverleningswerkzaamheden op zee en
wordt gebezigd voor het verrichten van deze werkzaamheden aan
zeeschepen, met uitzondering van het schip dat wordt gebruikt voor de
uitoefening van de loodsdienst;

d. Nederlandse vlag: de Nederlandse vlag tenzij die vlag wordt gevoerd
door een zeeschip dat niet in Nederland is geregistreerd;

e. zeevarende: degene die als kapitein, scheepsofficier of scheepsgezel
werkzaam is op een zeeschip dat de Nederlandse vlag voert.

2. De in deze wet bedoelde ministeriële regelingen worden uitge–
vaardigd door Onze Minister van Financiën na overleg met Onze Minister
van Verkeer en Waterstaat en Onze Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid.

Artikel 2

1. Ten aanzien van zeevarenden kan de inhoudingsplichtige de over een
tijdvak af te dragen loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen
verminderen met een bedrag ter grootte van het in het tweede lid
genoemde percentage van het loon uittegenwoordige dienstbetrekking
van de zeevarenden in dattijdvak. De vermindering bedraagtten hoogste
het niet verminderde bedrag van de door de inhoudingsplichtige over het
tijdvak af te dragen belasting en premie voor de volksverzekeringen ter
zake van zeevarenden.

2. Het in het eerste lid bedoelde percentage bedraagt:
a. ten aanzien van de zeevarende die aan de loonbelasting is onder–

worpen: 19 percent;
b. ten aanzien van de zeevarende die niet aan de loonbelasting is

onderworpen en premieplichtig is voor de volksverzekeringen: 5 percent.
3. Tot het in het eerste lid bedoelde loon uittegenwoordige dienstbe–

trekking wordt voor de toepassing van deze wet niet gerekend het loon
dat bij de vermindering op grond van de Wet bevordering speur– en
ontwikkelingswerk in aanmerking wordt genomen.

4. De in het tweede lid vermelde percentages kunnen bij ministeriële
regeling met ingang van een kalenderkwartaal worden vervangen door
andere.

5. Uiterlijk binnen drie maanden na het tijdstip waarop de krachtens het
derde lid vastgestelde ministeriële regeling in werking treedt, wordt een
voorstel van wet tot goedkeuring van die regeling aan de Tweede Kamer
der Staten-Generaal gezonden. Indien het voorstel wordt ingetrokken of
indien een van de Kamers der Staten-Generaal tot het niet aannemen van
het voorstel besluit, worden bij ministeriële regeling de krachtens het
derde lid vervangen percentages met ingang van het eerstvolgende
kalenderkwartaal, vervangen door de percentages zoals die golden
onmiddellijk vóór het in de eerste volzin bedoelde tijdstip.

Artikel 3

1. De inhoudingsplichtige maakt jaarlijks volgens bij ministeriële
regeling te stellen regels aan de inspecteur en aan Onze Minister van
Verkeer en Waterstaat vooraf kenbaar dat hij van de regeling bedoeld in
artikel 2 gebruik wil maken.

2. Volgens bij ministeriële regeling te stellen regels maakt de inhou–
dingsplichtige per tijdvak waarover de loonbelasting moet worden
afgedragen een berekening van het in artikel 2, eerste lid, bedoelde loon
en van het bedrag van de aldaar bedoelde vermindering en doet hij
hiervan jaarlijks opgaaf aan de inspecteur.

3. De inhoudingsplichtige doet volgens bij ministeriële regeling te
stellen regels na afloop van het kalenderjaar aan Onze Minister van
Verkeer en Waterstaat opgaaf van de zeevarenden ten aanzien van wie hij
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in het kalenderjaar een vermindering heeft toegepast, alsmede van het
schip of de schepen waarop de zeevarende werkzaam is geweest onder
vermelding van de periode waarin dit plaatsvond. De opgaaf gaat
vergezeld van een verklaring omtrent de juistheid en de volledigheid van
de in de opgaaf vermelde gegevens, afgegeven door een registerac–
countant of accountant-administratieconsulent.

4. Onze Minister van Verkeer en Waterstaat controleert de in het derde
lid bedoelde opgaaf en zendt deze vervolgens terug naar de inhoudings–
plichtige. Indien naar het oordeel van genoemde minister de inhoudings–
plichtige de vermindering ten onrechte heeft toegepast, doet die minister
hiervan opgaaf aan de inspecteur die ten aanzien van de inhoudings–
plichtige bevoegd is voor de heffing van de loonbelasting en doet daarvan
een afschrift toekomen aan de inhoudingsplichtige.

5. De inhoudingsplichtige bewaart de in hettweede lid bedoelde
gegevens, alsmede de in het vierde lid bedoelde opgaaf na terug–
ontvangst daarvan, overeenkomstig de voor de loonbelasting geldende
regels bij de loonboekhouding en verstrekt deze desgevraagd ter inzage
aan de inspecteur.

Artikel 4

Indien de inhoudingsplichtige niet voldoet aan de in artikel 3 bedoelde
verplichtingen, wordt de vermindering bedoeld in artikel 2 geacht ten
onrechte te hebben plaatsgevonden.

Artikel 5

Bij ministeriële regeling kunnen regels worden gesteld ter bevordering
van een goede uitvoering van deze wet.

Artikel 6

De Wet faciliteit voor de zeevaart wordt ingetrokken.

Artikel 7

In de Wet op de loonbelasting 1964 worden de volgende wijzigingen
aangebracht.

In artikel 17, derde lid, wordt «zeeschip» vervangen door: zeeschip in
de zin van de Zeebrievenwet. Voorts vervallen het vierde en het vijfde lid
onder vernummering van het zesde lid in vierde lid.

B

Artikel 27a vervalt.

Artikel 8

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 worden de volgende
wijzigingen aangebracht.

In artikel 10, zevende lid, wordt «registeraccountant of een accoun–
tantadministratieconsulent, dan wel door een deskundige die op grond
van een in het buitenland verkregen bewijs van bekwaamheid door Onze
Minister van Economische Zaken is toegelaten tot het onderzoeken van de
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jaarrekeningen» vervangen door: registeraccountant of accountant–
administratieconsulent.

B

Artikel 37, vierde lid, vervalt.

In artikel 66a vervalt het zesde lid onder vernummering van het
zevende, het achtste en het negende lid in onderscheidenlijk zesde,
zevende en achtste lid.

Artikel 9

In de Algemene wet inzake rijksbelastingen worden de volgende
wijzigingen aangebracht.

In artikel 20 vervalt het derde lid onder vernummering van het vierde
lid in derde lid.

B

In artikel 36 wordt «artikel 20, vierde lid» vervangen door: artikel 20,
derde lid.

Artikel 1O

Met betrekking tot gevallen waarin een verrekeningsbijdrage zeevaart
als bedoeld in artikel III van de Wet faciliteit voor de zeevaart zoals deze
luidde onmiddellijk vóór het tijdstip van inwerkingtreding van deze wet, is
ingehouden, blijven de bepalingen welke ingevolge deze wet vervallen,
worden ingetrokken of worden gewijzigd, van kracht zoals deze luidden
onmiddellijk vóór het tijdstip van inwerkingtreding van deze wet.

Artikel 11

1. Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1995, met dien
verstande dat artikel 2 geen toepassing vindt met betrekking tot de
afdracht van loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen die vóór
1 januari 1995 is ingehouden of had moeten worden ingehouden.

2. Deze wet kan worden aangehaald als: Wet belasting– en premie–
faciliteit voor de zeevaart 1995.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven,

De Staatssecretaris van Financiën,

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
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